

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS

ŠEIMOS TARYBOS

2021 METŲ VEIKLOS

A T A S K A I T A

2022-03-28 Nr. B20-2-1

Kauno miesto savivaldybės šeimos taryba sudaryta Kauno miesto savivaldybės tarybos 2019 m. birželio 18 d. sprendimu Nr. T-295 „Dėl Kauno miesto savivaldybės šeimos tarybos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“ (pakeista Tarybos 2020-10-20 sprendimu Nr. T-432). Taryba sudaryta iš 19 narių: 7 Savivaldybės institucijų ir jos įstaigų atstovų, 12 narių deleguotų iš nevyriausybinių organizacijų, kurios dirba su šeimomis arba joms atstovauja, atstovų. Šeimos tarybos pirmininke išrinkta dr. Ramunė Jurkuvienė, pavaduotoju – Vitas Lendraitis, Kauno miesto savivaldybės tarybos narys.

2021 metais Šeimos taryba savo veikloje vadovavosi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Nacionaliniu susitarimu dėl šeimai palankios aplinkos kūrimo, Šeimos stiprinimo įstatymu, kitais galiojančiais įstatymais, Savivaldybės veiklos reglamentu ir patvirtintais Šeimos tarybos nuostatais. Šeimos tarybos tikslas – padėti įgyvendinti Savivaldybės funkcijas kuriant šeimai palankią aplinką savivaldybėje ir stiprinti bendradarbiavimą tarp Savivaldybės institucijų ar įstaigų ir nevyriausybinių organizacijų, dirbančių su šeimomis ar joms atstovaujančių.

Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 11 Kauno miesto savivaldybės Šeimos tarybos posėdžių. Posėdžių metu svarstyta Kauno m. šeimoms aktualūs klausimai, prioritetą teikiant šeimų, auginančių emocijų ir elgesio problemų turinčius paauglius, klausimai. Susitikta su Paramos šeimai centro „Darnūs namai“ komanda, Dainavos bendruomenės centru ir “Būkime kartu” organizacijos komanda (Daiva Matulevičiūtė, dr. Jorūnė Vyšniauskytė-Rimkienė, Jūra Godvade ir kt.). Vyko keli susitikimai su Kauno m. Jaunimo reikalų taryba, kuriuose dalyvavo Justinas Juškevičius, Kauno miesto savivaldybės Jaunimo reikalų koordinatorius; Karolis Stirbys, Kauno miesto savivaldybės tarybos narys, Solveiga Dambrauskaitė-Bakutienė, Kauno miesto savivaldybės tarybos narė; Rūta Padriezė, VšĮ „Actio Catholica Patria“, atviro jaunimo centro „Vartai“ socialinė pedagogė. Bendrai svarstyti darbo su jaunimu bei neformalaus ugdymo klausimai. Siekiant užmegzti glaudesnę kontaktą su mokyklų tėvų bendruomenėmis vyko susitikimas su Eriku Griškevičium, Aleksandro Puškino gimnazijos direktoriumi, Mokyklų vadovų asociacijos prezidentu. Svarstyta neformalaus ugdymo paaugliams Kauno mieste situacija ir jos gerinimo galimybės. Kaip susitikimų tąsa vyko aptarimas su Vyginta Poderyte-Martinkiene, Kauno m. savivaldybės administracijos Sporto skyriaus vedėjo pavaduotoja; Hariu Urviniu, Lietuvos Vaikų dienos centrų asociacijos vadovu ir Vytautu Žymančium, Vytauto Didžiojo šaulių 2-osios rinktinės (Kauno apskrities) vadu. Taip pat Kauno šeimos taryba buvo susitikusi su Šeimos konferencijos asociacijos narėmis-teisininke mediatore Vidmante Bartašiene, mokyklinės mediacijos atstove psichologe, mediatore Ieva Lingiene. Su jomis

svarstytos Šeimos konferencijos ir mokyklinės mediacijos metodų galimybės padedant šeimoms. Buvo svarstyti Vaikų neformaliojo ugdymo įkainių pakeitimai Kauno mieste, pateikti pasiūlymai Kauno m. savivaldybės šeimos tarybai. KŠT nariai dalyvavo Karklėje vykusiame Šeimos tarybų susitikime „Šeimų NVO mugė“. Kauno miesto savivaldybės Šeimos tarybos nariai aktyviai dalyvavo Nacionalinės šeimos tarybos ir SADM organizuotoje tarptautinėje mokslinėje- praktinėje konferencijoje „Šeimos politikos stiprinimas: bendradarbiavimo link“ moderuodami darbo grupes.

Posėdžių metu teikti pasiūlymai Kauno m. savivaldybės tarybai, rašyti raštai dėl neformalaus vaikų ugdymo situacijos ir jos gerinimo. Kartu su socialiniais partneriais 2021-09-04 suorganizuota Šeimų bendrystės diena Kauno Draugystės parke. Renginys buvo teigiamai pristatytas respublikinėje spaudoje:

<https://sc.bns.lt/view/item/395029>; <https://m.kauno.diena.lt/naujienos/kaunas/miesto-pulsas/kaune-seimu-bendrystes-diena-siekiami-taikaus-buvimo-kartu-1041450>;
<https://www.lrytas.lt/lietuvosdiena/aktualijos/2021/09/04/news/-kaunas-pride-eityniu-diena-ir-kitoks-renginys-mieste-be-politiniu-sukiu-reikalavimu-ir-itampos-20638580>



Nuotraukoje-

Apart išvardintų susitikimų posėdžių metu buvo diskutuota dėl Nacionalinės šeimos tarybos ir Kauno miesto savivaldybės Šeimos tarybos bendradarbiavimo galimybių, aptarta Šeimos tarybos veikla karantino metu, išryškintas nuotolinio mokymosi neigiamas poveikis vaikams. Pastebėta, kad įvedus karantiną ir apribojus bendravimą, vaikai ir šeimos yra emociškai pavargę. Dėl to svarbu padėti šeimoms, kurioms tenka didžiausia našta šiuo sunkiu periodu.

Kauno miesto savivaldybės Šeimos taryba ir toliau sieks stiprinti, ugdyti šeimos kultūrą ir socialinę tarpusavio atsakomybę, skatins pozityvią tėvystę, padės įveikti krizines situacijas šeimoje, ypač toliau dirbdama neformalaus ir popamokinio vaikų/paauglių ugdymo, tėvų bendruomenių skatinimo ir klausimų, susijusių su skyrybomis, sprendimo srityse.

Kauno m. savivaldybės Šeimos tarybos pirmininkė

dr. Ramunė Jurkuvienė